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Töijensalon tien nimen muuttaminen Töijensalontien päässä 
Mutastenlahdentieksi

Töijensalontie päättyy Mutanen- nimiseen kiinteistöön ja 
siellä olevaa niemeä kutsutaan Mutastenniemeksi. 
Töijensalon yksityistien hoitokunta pyytää Sysmän tie- ja 
lupajaostoa muuttamaan/ nimeämään uudelleen Mutanen 
kiinteistöllä kulkevan tien eli tie Töijensalon yksityistien 
päästä Mutastenniemen kärkeen (K 3700) 
Töijensalontie, Mutastenlahdentieksi. Nimi on sovittu 
Mutanen kiinteistön omistajien kesken.
Syy nimen muuttamiseen johtuu siitä, että nykyisellään 
osoitetietojärjestelmässä oleva Töijensalontie on aiheuttanut 
nyt jo sekaannusta ja Töijensalon yksityistietä on yritetty 
sotkea osapuoleksi Mutanen kiinteistöllä vireillä olevaan 
tieoikeusasiaan.

1.1.2026 voimaan tulleen hallintosäännön mukaan teiden 
nimeämisasiat kuuluvat rakennustarkastajalle. 

Rakennustarkastaja pyysi  kaikkien Mutasten tilan 
omistajien suostumukset. Ja niiden kaikkien, joiden 
osoitenumero vaihtuu. Lisäksi tulee olla kartta, mihin 
merkitty haettu Mutastenlahdentie. Rakennustarkastaja 
kysyi hakijoilta myös: Millä tavalla Töijensalon yksityistie on 
yritetty sotkea Mutanen kiinteistön tiehen? 
Mutastenlahdentien nimeäminenhän ei muuta Töijensalon 
yksityistien paikkaa mihinkään.
Maanmittauslaitos on tehnyt asiassa päätöksen. 
Rakennustarkastaja pyysi esittämään Mutastenlahdentien 
paikka myös siinä tilanteessa, jos Maanmittauslaitoksen 
päätös jää voimaan.

Tähän hakijat vastasivat: Töijensalon yksityistien statusta on 
yritetty käyttää Mutanen kiinteistön tiestä, niin että 
tieoikeuden saaminen olisi itsestään selvyys, eikä vaatisi 
sen ihmeempiä selvityksiä
Maanmittauslaitoksen tekemä päätös ei ole lainvoimainen, 
koska asia etenee maoikeuteen ja tästä käsittelystä ei ole 
mitään aikataulua tiedossa.
Kun tie nimetään Mutastenlahdentieksi, tulee se nimi siellä 
pysymään on oikeuden päätös mikä tahansa ja nuo 
osoitenumeroinnitkin on helppo muuttaa, kun nykyisistä 
jättää kaksi ensimmäistä numeroa pois, eli käytännössä 
pystyy käyttämään olemassa olevat numerokyltit. Eli ei 
tässä pitäisi mielestäni olla mitään epäselvää. Koska 
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näyttäisi, että tuo tieoikeus asia saattaa kestää vuosia, niin 
ensinnäkin saisi Töijensalon yksityistien osallisuuden sieltä 
pois, vaikka sitä ei olekkaan, mutta samaa nimeä 
käyttämällä,  luonnollisesti tulee mielikuva samasta tiestä. 
Toisaalta tieoikeus asian käsittelyissä selventää asiaa 
huomattavasti, jos ko. tiellä on oma nimi.

Maanmittauslaitos on käsitellyt tieoikeuksia kokouksessa 
14.8.2025 toimitusnumero 2022-700680. Tuon kokouksen 
pöytäkirjasta ei millään tavalla käy ilmi, että Töijensalon 
yksityistiestatusta olisi käytetty väärin tieoikeuden 
saamiseksi.

Töijensalon yksityistie päättyy, ennen kuin suunniteltu 
Mutastenlahdentie alkaa. Mutastenlahdentien alussa on 
puomi, joten tietä eivät voi ulkopuoliset käyttää.

Jos maanmitauslaitoksen päätös jää pysyväksi, niin 
syuunnitellun Mutastenlahdentien päähän tulee kulku toisen 
kautta ja se aiheuttaa sekaannusta. Hakijat eivät esittäneet 
omaa näkemystään, miten tien nimeäminen hoidetaan jos 
maanmittauslaitoksen päätös jää voimaan. 

Nimilistassa, jossa ovat Mutastenlahdentien muutoksen 
hyväksyjät, eivät ole uudet lohkomistoimituksessa 
tieoikeuden saavat osakkaat mukana.

Päätös Katson, ettei hakemuksessa ole esitetty riittäviä perusteluja 
tien nimen muuttamiselle tässä vaiheessa. 

Suunnitellun Mutastenlahdentien alussa on puomi, joten 
ulkopuoliset eivät tielle pääse ja ne jotka pääsevät, eivät 
sekaannu teissä. Tien alussa on myös kielletyn ajosuunnan 
liikennemerkki ja sen alla kyltti yksityistie. 

Samassa liikennemerkissä on osoitenumerot 1020 ja 1060. 
Nämä osoittavat, että Töijensalontie ei ole voinut alun perin 
tulla yllätyksenä Mutasen omistajille, koska nuo 
osoitenumerot ovat laskettu Töisensalontien alusta lähtien.

Maanmittauslaitoksen edellä mainitussa päätöksen 
perusteluissa ei ole vedottu siihen, että kysymyksessä on 
olemassa oleva Töijensalon yksityistietie vaan siihen, että 
siihen kohdistuu jo nyt pysyvä tieoikeus.  

Tiekunta päättää tiekunnan nimen, mutta tien osoitenimen 
päättää aina kunta tienpitäjästä riippumatta. Hätäkeskus 
ohjeistaa hälytysajoneuvot oikealle reitille osoitenimillä, sillä 
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tiekunnan nimet eivät näy hälytysajoneuvojen järjestelmissä.

Töijensalon yksityistie päättyy ennen kuin suuniteltu 
Mutastenlahdentie alkaa. 

Tämän takia osoitejärjestelmän oikeellisuus ja selkeys ovat 
erittäin tärkeitä ihmisten turvallisuuden kannalta. Vaikka 
Maanmittaulaitoksen päätöksen lainvoimaisuus saattaa 
kestää vuosia, niin kenenkään turvallisuus ei ole osoitteiden 
takia vaarassa. 
Mutta jos tien nimi muutetaan hakemuksen mukaiseksi sekä 
siitä pidetään tiukasti kiinni ja Maanmittauslaitoksen päätös 
saa lainvoiman, osoitejärjestelmään on hyvin hankala tai 
jopa mahdotonta saada selkeää, osoitejärjestelmän 
mukaista reittiä. Hakijat eivät esittäneet tämän mukaista 
reittiä, pyynnöstä huolimatta.

Näillä perusteilla katson oikeaksi jättää tien nimen ennalleen 
ja kun selviää, mistä tielinja lopullisesti tulee menemään, 
sen jälkeen, yhteisesti kaikkien osapuolten kanssa, tulee 
päättää osoitetielinjaus ja laskea kaikille tietä käyttäville 
asukaille oikea osoitenumero.

Peruste Hallintosääntö (voimaantulo 1.1.2026 ja sen 
toimivaltataulukko maankäytössä ja rakentamisessa)
Kuntaliiton ohje kunnan osoitejärjestelmästä 2020 
Tie- ja lupajaoston päätös 21.10.2022 (§ 33)
Kuntalaki 134 ja 138 §:t

Täytäntöönpano

27.04.2026

Tonteri Tapio
Rakennustarkastaja

Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu.
(Laki vahvasta sähköisestä tunnistamisesta ja sähköisistä 
luottamuspalveluista 617/2009)

Jakelu Sanna Saarinen
Risto Heimonen

Tämä päätös on julkaistu tietoverkossa 27.4.2026.

Päätöstä koskeva ote lähetetään asianosaisille 30.04.2026.
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Oikaisuvaatimusohje

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen seuraavalle kunnan toimielimelle:

Sysmän kunta
Tie- ja lupajaosto
Valittulantie 5
19700 Sysmä
kirjaamo@sysma.fi

Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on 
kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) tai kunnan 
jäsen.

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Sysmän kunnan kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei 
muuta näytetä, seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun 
päätöstä koskeva pöytäkirjanote on lähetetty hänelle 
kirjeellä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei 
muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu 
yleisesti nähtäväksi.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus 
perusteineen.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä:
- päätös, johon oikaisua haetaan
- asiakirjat, joihin vedotaan



Sysmän kunta Viranhaltijapäätös

Rakennustarkastaja 27.04.2026 § 2/2026

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, 
kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero sekä henkilötunnus. 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi 
sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan 
myös sähköpostiosoite.


